

■ På scoutläger

Planeringen pågår för scoutlägret *Trampolin*



www.trampolin2013.se

Sommarens scoutläger Trampolin är inne på upploppet när det gäller planering. Medljus har träffat lägerchefen Torbjörn Jacobsson och fått ställa några frågor.

Torbjörn, du har ju ett förflutet i Linköping och Missionsförsamlingen här. Vad betydde scout och läger för dig när du växte upp?

-Scout för mig innebar att ha kul och lära sig olika saker. Vi var mycket i SMU-gården men även ute i t ex Trädgårdsföreningen. Här fick jag också lära mig att jobba i patrullen och mina första ledarutbildningar kom genom scouterna.

Läger var årets höjdpunkt. Då fick man bo i tält, göra roliga saker och ha lägerbål. För mig blev det också en utmaning att växa i tro. När jag i tonåren var på scoutläger, där helt "plötsligt" alla hängde på frivilliga andakten varje kväll. Allt detta har gett många härliga minnen.

Har du alltid varit scoutledare eller hur ser den resan ut för dig?

-Ja, det har jag. Jag gick Ska'ut, SMU scouts ledarutbildning 1984-85, och efter det blev jag ledarscout och sedan ledare. Ett tag var jag scoutledare i både SMU-gården och Vidablick i Norrköping. Sedan blev det Ska'ut Internationellkursen och scouter i Andreaskyrkan i Stockholm. Under 10 år från mitten på 90-talet var jag inte längre ledare i någon scoutkår varje vecka utan gjorde istället projekt så som Jeriko-spelet till Trexöset 99 och Scoutdax 2003. Nu var det dags att bli ledare igen, eftersom mina barn skulle börja scouterna. Vi hittade då till Älvsjö SMU scoutkår, där jag nu även är kårchef.

I sommar är du lägerchef på equmenias riksscoutläger Trampolin. Berätta lite kort om förberedelserna för det.

-Planeringen av Trampolin började för 3 år sedan vid nyår 2010. Vi började med att välja plats, vilket blev Loo utanför Alingsås. Sedan

kan man säga att förberedelserna går igenom tre faser. Först funderade vi på vad vi vill med lägret, vad vi vill förmedla och vad deltagarna ska ha med sig därifrån. Genom att vi på lägret inviger det nya equmeniascout så är uppdraget att göra ett ordentligt avstamp. Vi har därför i första fasen tagit fram tre värderingar som beskriver equmeniascout; Tro som ger handling, Nya möten/Perspektiv och Gemenskap.

I andra fasen rekryterade vi personer till lägerkommittén och sektionssledningar. Här blev det viktigt att få grupper som fungerar tillsammans men samtidigt speglar den bredd och olika traditioner som finns inom SMU scout i Sverige. Lägerkommittén var bemanad hösten 2011 och vi började fylla lägret med innehåll. Vi gjorde en projektplan då som vi nu ett år senare i stort sett följer. Det är mycket praktiska frågor och beslut vi måste ta hela tiden men mitt arbete som lägerchef innebär också att se till att vi löpande lyfter blicken så att vi inte missar det övergripande målet pga alla detaljer.

Tredje fasen är själva genomförandet. Då ska alla förberedelser fungera och vi tillsammans med deltagarna kunna njuta av ett fantastiskt läger.

Varför ska scouter åka till Trampolin?

-Därför att Trampolin är ett avstamp för framtiden. Det är equmenias första riksscoutläger och de får träffa många andra equmeniascouter från hela Sverige. Innehållet kommer göra att du som scout får möjlighet att växa på många plan. Det är helt enkelt för kul för att låta bli.

Ni har skickat ett brev till församlingarna om de anställas roll i lägret. Vad vill ni uppnå med det?

-Det är många som vittnar om att det är på läger som deras kristna tro börjar växa. De kallar det för att vara "läger-kristen". I miljön på lägret är det tryggt och lättare att våga

bekänna sin tro. De flesta säger också, att när de kommer hem i vardagen, så vågar de inte längre vara "öppet" kristen. Det är alltså på lägret det händer. Om man som vuxen (anställd eller församlingsmedlem) är där och delar upplevelsen, så kan man vara trovärdig i samtalet med barnen och ungdomarna även hemma under hösten. Vi vill uppnå en utdragen lägerkänsla och i förlängningen skapa bättre förutsättningar för att våra barn och ungdomar ska kunna utveckla och bekänna sin tro. Därför behöver anställda i församling vara med på lägret och dela lägerupplevelsen med scouterna.

Vad kan en församling göra för lägret?

-Församlingen kan göra flera saker. För det första kan församlingen se scoutkåren som en plantskola för blivande aktiva medlemmar i församlingen. Därför är scoutkåren viktig och hela församlingens angelägenhet, inte bara scoutledarnas. Kan några avlasta scoutledarna genom praktiskt arbete (t ex ta hand om lägerpackning) så gör det stor skillnad.

För det andra kan församlingen uppdrå åt sin styrelse att tillsammans med de anställda planera för att anställda ska kunna åka på Trampolin och dela upplevelsen med scouter och ledare. Några i församlingen kan också åka med som hjälpledare eller funktionärer.

För det tredje så kan man stötta scoutkåren ekonomiskt, så att alla scouter som vill kan åka, även om inte alla har ekonomiska förutsättningar för att betala avgiften.

Kan vem som helst komma till lägret och hjälpa till? Komma på besök?

-Ja, vi vill gärna att församlingsmedlemmar och andra närstående är funktionärer så att scoutledarna kan vara just ledare och finnas där för sina scouter. Så att den scouten som vill gå på en frivillig andakt ska kunna göra



det och inte måste avstå för att man har ledarbrist. Det finns väldigt många uppgifter man kan göra utan att var scout och utan att behöva bo i tält, även om tältboendet är en del av upplevelsen. Alla är välkomna på besök!

Om du skulle få beskriva ditt önskescenarium på vad som skulle hända efter lägret, i höst, vad skulle det vara?

-Då önskar jag att avstampet för equmeniascout har gjort att vi lyft, att fler hittar till den fantastiska verksamhet vi har i våra kyrkor samt att lägret har fört samman scoutkår - equmenia - kyrka (Gemensam Framtid). Jag önskar att våra scouter, ledare och funktionärer ser tillbaka på sommaren med glädje över, de nya vänner man fått, upplevelser och att man fick möjlighet ta ett steg till i sin kristna tro (samt givetvis förundras över hur solen kunde skina så mycket). Sedan vill jag också få höra hur många fler scouter det är som åkt på ungdomshelger, nyårs- och sportlovsläger eftersom de t ex fick en trygg relation till andra vuxna/anställda i församlingen. En relation som de kan lita på och som gör att de också kan utveckla relationen till Jesus.

BIRGITTA JACOBSSON